РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от« 01 » о 5 2020г. №  '!  L> ^

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры и
спорта в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2020-2022 годы»,
утвержденную постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 18.02.2020 №42 «О
муниципальной программе «Развитие физической
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном
районе Республики Татарстан на 2020-2022 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной
программы постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-
2022 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 18.02.2020 №42 «О муниципальной
программе «Развитие физической культуры и спорта в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2022 годы» следующие
изменения:

1.1. Перечень программных мероприятий «Развитие физической
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению;

1.2. «Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах
составит 217 873,2 тыс. рублей, в том числе:
год - 73 571,6 тыс. рублей;
год - 71 878,7 тыс. рублей;
год - 72 422,9 тыс. рублей;
На 2020 год за счет средств:
местного бюджета -  71 377,2 тыс. рублей;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

республиканского бюджета -  2 194,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на
соответствующий год и плановый период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных
источников будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми
договорами и соглашениями».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной
автоматизированной информационной системе «Управление»,
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального
района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по социальным вопросам
Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в
Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020 -  2022 годы»

Перечень программных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020-2022 годы»

№ п/п Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

Источник, объем
финансирования

В том числе (в тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6
I. Перечень мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта на 2020-2022 годы»

1 . О бесп ечен и е п о д го то в ки  и участи я
сп ортсм ен ов  р ай о н а  в респ убли кан ски х ,
росси й ск и х  и м еж д ун арод н ы х  соревн ован и ях

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Юбилейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 1 678,6 1 678,6 1 678,6

2. П роп аган д а зд орового , акти вн ого  о б р аза
ж и зн и  среди  р азл и ч н ы х  груп п  н аселения
р ай он а п осредством  проведен и я популярн ы х
сп о рти вн о-м ассовы х  м ероп ри яти й  (С ельская
сп артаки ада м олод еж и , «К росс наций»,
«Л ы ж н я Р осси и » , С п артаки ада
п ром ы ш лен н ы х п ред п ри яти й , организаций ,
учреж ден и й , Ф ести в ал ь  сп орти вн ы х  игр)

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Юбилейный» АМ Р РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 715,0 715,0 715,0

3. П роведен и е ср ед и  и н вал и д ов  и  л и ц  п ож и лого
возраста  сп ор ти вн ы х  соревнований ,
сп артаки ад , ф ести вал ей , сп орти вн ы х
п раздн и ков по ви д ам  сп орта: бильярд , ш аш ки,
ш ахм аты , стрельба, н астол ьн ы й  теннис

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Юбилейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 20,0 20,0 20,0

4. О бесп ечи ть  у ч асти е  и нвалидов и л и ц
п ож илого  возраста  в респ убли кан ски х
соревн ован и ях  по кален д арн ом у  плану РТ

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Юбилейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 230,0 230,0 230,0

5. М атери альн ое сти м ул и рован и е л учш и х
сп ортсм ен ов  и тр ен ер о в  устан о ви ть  разм еры
д ен еж н ы х  во зн агр аж д ен и й  за  вы соки е
сп о р ти вн ы е д о сти ж ен и я  сп ортсм ен ов ,
тр ен ер о в  А зн ак аевско го  м ун и ц ип альн ого
р ай о н а  РТ  в Ч ем п и о н атах  и П ервен ствах
Р есп уб л и ки  Т атарстан , России ,
М еж д ун ародн ы х  соревн ован и ях .
С п о р т и в н ы е  д о с т и ж е н и я :
П о результатам  соревн о ван и й  (осн ован и е —

п ротокол ы  со р евн о ван и й ) (м уж чи н ы ,

ж ен щ и н ы , ю н ош и , девуш ки ) в

м еж д ун арод н ы х , Росси й ски х ,

р есп убл и к ан ски х  ту р н и р ах  и соревн ован и ях

Р Т  (согласн о  вк л ю чен н ы х  в календарь

сп орти вн о-м ассов ы х  со ревн ован и й  РФ , РТ ), а

такж е м еж д ун арод н ы х  и Р осси й ски х

п ервен ствах  и чем п и о н атах  РТ;

З а  1 м есто  -  5 000  рубл ей
З а  2 м есто  -  4  500  рубл ей
З а  3 м есто  -  4 000  р уб л ей
В Ч ем п и он атах  и п ервен ствах  РТ .
(м уж чи н ы  и ж ен щ и н ы )
З а  1 м есто  -  4 000  рубл ей
З а  2 м есто  -  3 500  рубл ей
З а  3 м есто  -  3 000  р уб л ей
(ю н и оры , ю ни орки , ю н ош и , девуш ки )
З а  1 м есто  -  1 000  р уб л ей
З а  2 м есто  -  500 рублей
З а  3 м есто  -  400  рублей .
В ли чн ом  П ервен стве , Ч ем пи он атах  и
тур н и р ах  РФ, РТ , к оли чество  участников не
м ен ее 4 человека, в к ом ан дн ы х видах  сп орта
не м ен ее 4 ком анд. Т рен ерам  подготови вш и х
сп ортсм ен ов возн аграж д ен и е в разм ере 100%
о т  устан овлен н ой  сум м ы  дл я  спортсм енов, но
не более  одного  р аза  за  каж дое соревнование.

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Ю билейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 115,0 115,0 115,0

6. У ч асти е  в еж его д н ы х  респ убли кан ски х
сем и н арах -совещ ан и ях  с  руководящ им и
работн и кам и , сп ец и ал и стам и  и общ ественны м
акти вом  в сф ере ф и зи ческой  культуры  и
м ассового  сп орта

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Юбилейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 6,0 6,0 6,0

7. П ереп одготовк а и п овы ш ен и е квал и ф и к ац и и
трен еров , руководи тел ей  и сп ец и ал и стов  в
сф ере ф и зи ч еской  культуры  и сп орта

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Ю билейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 8,0 8,0 8,0

8. Закуп к а  сп о р ти вн о-техн ол оги ческ ого
о б оруд ован и я  д л я  создан и я  м ал ы х  сп орти вн ы х
п лощ ад ок  в рам ках  ф едерал ьн ого  п роекта
« С п о р т  — н орм а ж изни»

ИК
МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Ю билейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. РБ

9. П оп ул яри зац и я  В серосси й ского
ф и зкул ьтурн о-сп орти вн ого  к ом п лекса  «Г отов
к тр у д у  и оборон е»  (Г Т О ) и си стем ы
п одготовки  к его  вы п олн ен и ю

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Ю билейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 9,0 9,0 9,0

10. Разви ти е детского  хоккея  (У части е в
Ч ем пи он атах  Р Ф  и Р Т  по хоккею  с ш айбой)
согл асн о  расп оряж ен и ю  К аби н ета  М инистров
Р есп уб ли ки  Т атарстан  о т  12.03.2020 №  548

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Ю билейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. РБ 385,9

11. О бесп ечен и е деятельн ости  сп орти вн ы х
у чреж д ен и й

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Юбилейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. МБ 68 595,60 69 097,10 69 641,30

12. Р ем он т сп орти вн ы х залов  м ун и ц ип альн ого
бю д ж етн ого  учреж д ен и я «С портивная
ш ко л а  «Ю билейны й» А зн акаевского
м ун и ц ип альн ого  рай он а Респ убли ки
Т атарстан  согласно  распоряж ению  К аби н ета
М и н и стров  Р есп убли ки  Т атарстан  от
28 .01 .2020  №  182-р

МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
«Юбилейный» АМР РТ,

2020-2022г. РБ 1334,8

13. С трои тел ьство  сп орти вн ого  к ом п лекса
(А зн акаевски й  рай он , г .А зн акаево)

ИК
МКУ «УФКСиТ»

2020-2022г. РБ “ “

14. С трои тел ьство  сп орти вн ой  п л ощ ад ки  для
игры  в м и н и -ф утбол  с и ск усствен н ы м  газоном
(А зн акаевски й  рай он , с .Ч алп ы )

ИК
МКУ «УФКСиТ»

2020-2022г. РБ

'

“ —

ИТОГО 73 097,90 71 878,70 72 422,90

II. Перечень мероприятий «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на 2020-2022 годы»

1. О бесп ечен и е сп орти вн ы х  ш кол сп ец и ал ьн ы м
оборуд ован и ем , сп орти вн ы м  и н вен тарём  и
эки п и ровкой

ИК
МКУ «УФКСиТ»
МБУ «СШ «Сокол»
АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер»
АМР РТ, МБУ «СШ
«Ю билейный» АМР РТ,
МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР
РТ

2020-2022г. РБ 473,7

ИТОГО 473,7 - -
спользуемые сокращения:
ИК -  Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
МКУ «УФКСиТ» -  Муниципальное казенное учреждение «Управление по физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Сокол» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Лидер» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
МБУ «СШ «Юбилейный» АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Юбилейный» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан
МБУ «СШ «Барс» пгт. Актюбинский АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Барс» пгт. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан